
ø 65 mm 

C O N F O R M I T À _ Prodotto idoneo al contatto con alimenti secondo il regolamento CE n° 1935/2004 e successivi aggiornamenti. Prodotto conforme 
ai requisiti della Direttiva 94/62/CE per quanto riguarda il contenuto dei metalli pesanti. Non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni 
attualmente in vigore sui Food Contact Material. 

N O R M E  D I  U T I L I Z Z O _ Si consiglia di non tenere il prodotto a contatto con alimenti caldi per un tempo superiore ai 30 minuti per non 
alterare il gusto dell’alimento. Si raccomanda di verificare l’idoneità del prodotto nei reali tempi e temperature d’impiego. Il prodotto non può essere 
utilizzato per la conservazione degli alimenti. Non è garantito l’uso del prodotto per la preparazione e somministrazione di alimenti a bambini fino a 3 anni.

Il prodotto è monouso. Conservare il prodotto in luogo asciutto e lontano da fonti di calore (0°C +35°C). 

SignorBio è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl
ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com

IDONEO
a contatto 
con alimenti

IL PRODOTTO È REALIZZATO IN PS 
ED È QUINDI RICICLABILE NELLA PLASTICA.

Pesi, misure e grammature possono subire variazioni del +/- 5 %. 

MATERIALE: PS

COPERCHIO
BICCHIERI CARTONCINO • 100 ml

1,8 g
singolo prodotto

CONFEZIONE
N°PEZZI/

CONFEZIONE 50 PZ

CODICE 
PRODOTTO PGL001BIO50B

CODICE
EAN 8055715783030

MATERIALE sacchetto in polipropilene

ETICHETTA stampa diretta SignorBIO

SCATOLA
N°CONFEZIONI/

SCATOLA 20

N°PEZZI/
SCATOLA 1000

MISURE
(LxPxH)

350 x 140 x 380
mm

PESO 2,5 Kg

MATERIALE cartone ondulato

ETICHETTA SignorBIO in carta

PALLET
SCATOLE/

PALLET 90

DISPOSIZIONE 18 scatole x 5 strati

ALTEZZA
(PALLET COMPRESO) 

2044
mm circa

TIPOLOGIA EPAL 80 x 120 cm



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SignorBio è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl 

ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com 

Oggetto: DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI 
 
Con la presente si dichiara che l’articolo fornito: 

 
ALLEGATO_G_COPERCHI_PS 

 
sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE: 

• Regolamento 1935/2004/CE del Parlamento e del Consiglio del 27 ottobre 2004, articolo 3, articolo 11, paragrafo 5, articolo 15 e articolo 17 

• Regolamento 1895/2005/CE 

• Regolamento 2023/2006/CE e successivi aggiornamenti e modifiche 
• Regolamento UE 10/2011 e successivi aggiornamenti e modifiche 

• Regolamento UE 2016/1416 della Commissione del 24 agosto 2016 

• Regolamento UE 752/2017 della Commissione del 28 aprile 2017 
 
ed alla seguente legislazione italiana: 
 

• Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 

• DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche. 

• Decreto Legislativo n°29 del 10.02.2017 
 
Gli articoli in oggetto sono fabbricati con i seguenti materiali/sostanze di partenza: Polistirene 
 
Gli articoli contengono sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate: 

N. CAS della sostanza Nome della sostanza LMS 

557-05-1 Acido stearico, sale di zinco 25 mg/kg 

106-99-0 1,3-butadiene 0,01 mg/kg (limite di contenuto: 1 mg/kg) 

2082-79-3 Octadecil3-(3,5-di-tert-butil-4-idrossifenil) propionato 6 mg/kg 

- Fosfito di tris(nonil- e/o dinonilfenile) 30 mg/kg 

704-76-7 2-etil, 1-esanolo 30 mg/kg 

110553-27-0 2,4-bis(ottiltiometil)-6-metilfenolo 5 mg/kg 

 
Gli articoli rispettano i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche nelle seguenti condizioni di prova: 

• simulanti: A - B 
o tempo e temperatura: 2 ore a 70°C 

• simulante: etanolo al 95% 
o tempo e temperatura: 2 ore a 60°C 

• simulante: iso-ottano 
o tempo e temperatura: 30 minuti a 40°C 

 
Gli articoli in oggetto sono idonei a contenere bevande fredde e calde (caffè, te, soft drinks, acqua, succhi, bevande alcolic he), ad una temperatura di servizio da 0°C a +70°C. 
 

• Restrizioni relative a migrazioni di metalli, lantanidi, amine aromatiche primarie e Bisfenolo A 
o Il materiale/prodotto rispetta i limiti di cessione specifici definiti con riferimento a metalli, lantanidi, ammine aromatiche e bisfenolo A (BPA). 

• Allergeni 
o L’azienda dichiara che nel processo di produzione non vengono intenzionalmente aggiunte sostanze in grado di provocare allergie. 

• Nias 
o L’azienda dichiara che è stata condotta una valutazione dei rischi relativi alla presenza e al possibile sviluppo durante il processo produttivo di 

sostanze non intenzionalmente aggiunte (NIAS) in conformità all’art. 19 del Reg. UE 10/2011. 
 
Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri  e/o gli additivi presenti nell’articolo, sono rispettati 
nelle condizioni d’uso sopra menzionate. L’affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con il Regolamento UE 10/2011, oppure in base a calcoli 
effettuati considerando il contenuto delle sostanze sottoposte a limiti di migrazione. I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 
dm2 di materiale (articolo). 
 
In base alle dichiarazioni del fornitore, nei manufatti non sono presenti sostanze “dual use”. 
 
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione dell’articolo in grado di 
mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità, o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da 
richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 
 
Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a: Cartaria Forlivese S.r.l. 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SignorBio è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl 

ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com 

Mantova, 21/12/2022                        ZAS Trading Srl 
Simone Zanini 

Amministratore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SignorBio è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl 

ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com 

 
 

ALLEGATO_G_COPERCHI_PS 
 

 

PART NO DESCRIPTION DESCRIPTION ITA EAN 

PGL001BIO50B CUP LID PS 100ML/4OZ (50PCS) COPERCHIO BICCHIERE PS 100ML/4OZ (50PZ) 8055715783030 

PGL002BIO50B CUP LID PS 160ML/6OZ (50PCS) COPERCHIO BICCHIERE PS 160ML/6OZ (50PZ) 8055715783047 

PGL003BIO50B CUP LID PS 250ML/8OZ (50PCS) COPERCHIO BICCHIERE PS 250ML/8OZ (50PZ) 8055715783054 

PGL004BIO50B CUP LID PS 350ML/12OZ (50PCS) COPERCHIO BICCHIERE PS 350ML/12OZ (50PZ) 8055715783061 

PGL005BIO50B CUP LID PS 80ML/2.5OZ (50PCS) COPERCHIO BICCHIERE PS 80ML/2.5OZ (50PZ) 8055715783405 

PGL006BIO50B CUP LID PS 200ML/7OZ (50PCS) COPERCHIO BICCHIERE PS 200ML/7OZ (50PZ) 8055715783412 
 


